
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 1

7
.5

.2
0

1
7

 8
:5

6 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Zuzana Rybová 

Číslo studenta:  E15741 

Název diplomové práce:  Investování na komoditních trzích 

Cíl práce: Cílem práce je vymezení a charakteristika investičních příležitostí a produktů na 
komoditních trzích s důrazem na zemědělské komodity s využitím metod analýzy a 
komparace včetně určení investičních možností pro investory, které vybrané komodity 
ze zkoumané oblasti přináší. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Zadání a cíl diplomové práce byl splněn a studentka provedla kvalitní analýzu a komparaci zemědělských 
komodit. Jedná se o velice aktuální téma, které se těší hlavně rozvoji a popularitě v zahraničí např. v USA, 
Anglii. Avšak v České republice je tato oblast velice málo známá pro českou investorskou veřejnost, což 
dokládají výsledky provedeného výzkumu a i investiční možnosti do zemědělských komodit uvedené v této 
diplomové práci.  
 
Náročnost tématu lze spatřovat hlavně ve zpracování a získávání dostupných materiálů, údajů a informací 
poskytnutých hlavně ze strany zemědělských společností. Získané informace byly čerpány hlavně pro praktickou 
část z provedeného výzkumu u zemědělských společností v České republice a z investiční společnosti. Před 
zahájením výzkumu byl vypočten vzorek počtu respondentů, aby mělo uskutečněné dotazníkové šetření 
vypovídací schopnost. Taktéž před zahájením výzkumu byly stanoveny tři hypotézy a výsledky jejich 
vyhodnocení jsou uvedeny na stranách 75 až 77 diplomové práce.  
 
Po obsahové stránce je práce vhodně členěna a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Po stránce formální 
a stylistické diplomová práce nevykazuje žádné nedostatky. Literární a internetové zdroje byly čerpány hlavně 
z tuzemska. Hlavním důvodem proč jednoznačně převažují tuzemské zdroje nad zahraničními, je skutečnost, že 
se jednalo o téma diplomové práce zaměřené na tržní prostředí v České republice. To však nemá vliv na kvalitu 
práce.  
 
Na teoretické úrovni je to seznámení investičními možnostmi do zemědělských komodit. Přínos pro praxi lze 
spatřovat hlavně pro podniky se zemědělským zaměřením, a taktéž pro některé komoditní burzy v ČR, které 
nabízí možnost obchodovat se zemědělskými komoditami.  
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jak byste podpořila zemědělské společnosti v ČR, aby více využívaly komoditní burzy v českém tržním 
prostředí? 
2. Jaký typ investice byste preferovala v souvislosti se zemědělskými komoditami?  

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 16.5.2017 

Podpis  ..................................................................  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 1

7
.5

.2
0

1
7

 8
:5

6 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Zuzana Rybová 

Číslo studenta:  E15741 

Název diplomové práce:  Investování na komoditních trzích 

Cíl práce: Cílem práce je vymezení a charakteristika investičních příležitostí a produktů na 
komoditních trzích s důrazem na zemědělské komodity s využitím metod analýzy a 
komparace včetně určení investičních možností pro investory, které vybrané komodity 
ze zkoumané oblasti přináší. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Zadání a cíl diplomové práce byl splněn a studentka provedla kvalitní analýzu a komparaci zemědělských 
komodit. Jedná se o velice aktuální téma, které se těší hlavně rozvoji a popularitě v zahraničí např. v USA, 
Anglii. Avšak v České republice je tato oblast velice málo známá pro českou investorskou veřejnost, což 
dokládají výsledky provedeného výzkumu a i investiční možnosti do zemědělských komodit uvedené v této 
diplomové práci.  
 
Náročnost tématu lze spatřovat hlavně ve zpracování a získávání dostupných materiálů, údajů a informací 
poskytnutých hlavně ze strany zemědělských společností. Získané informace byly čerpány hlavně pro praktickou 
část z provedeného výzkumu u zemědělských společností v České republice a z investiční společnosti. Před 
zahájením výzkumu byl vypočten vzorek počtu respondentů, aby mělo uskutečněné dotazníkové šetření 
vypovídací schopnost. Taktéž před zahájením výzkumu byly stanoveny tři hypotézy a výsledky jejich 
vyhodnocení jsou uvedeny na stranách 75 až 77 diplomové práce.  
 
Po obsahové stránce je práce vhodně členěna a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Po stránce formální 
a stylistické diplomová práce nevykazuje žádné nedostatky. Literární a internetové zdroje byly čerpány hlavně 
z tuzemska. Hlavním důvodem proč jednoznačně převažují tuzemské zdroje nad zahraničními, je skutečnost, že 
se jednalo o téma diplomové práce zaměřené na tržní prostředí v České republice. To však nemá vliv na kvalitu 
práce.  
 
Na teoretické úrovni je to seznámení investičními možnostmi do zemědělských komodit. Přínos pro praxi lze 
spatřovat hlavně pro podniky se zemědělským zaměřením, a taktéž pro některé komoditní burzy v ČR, které 
nabízí možnost obchodovat se zemědělskými komoditami.  
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jak byste podpořila zemědělské společnosti v ČR, aby více využívaly komoditní burzy v českém tržním 
prostředí? 
2. Jaký typ investice byste preferovala v souvislosti se zemědělskými komoditami?  

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 16.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


